estimado comprende costos directos e indirectos, incluyendo los impuestos, tasas, contribuciones y demás costos
inherentes  a  la  obra,  el  cual  se  anexa  en  documento  separado  y  hace  parte  integral  del  estudio  previo.
El cálculo estimado para adelantar el proyecto objeto de este estudio previo es de DOSCIENTOS SETENTA Y
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($279.999.500),
producto de las cantidades de obra por el valor unitario de cada una de las actividades consideradas, incluyendo
los costos de mano de obra,  equipo,  transporte,  así  como de los costos causados por la Administración,  los
imprevistos y la utilidad (AIU 32%), pero no incluye IVA por ser el Municipio de Hato Corozal una Entidad Territorial